ГОСТОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
Шабалинского района Кировской области.
второго созыва

от  21 ноября 2011№32/168
	п. Гостовский

РЕШЕНИЕ

О порядке создания дорожного фонда
муниципального образования Гостовское сельское поселение

	В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Гостовская  сельская Дума РЕШИЛА:
	1. Утвердить порядок создания дорожного фонда муниципального образования Гостовское сельское поселение Шабалинского района Кировской области.
	2.Опубликовать настоящее решение в официальных печатных изданиях.
	3.Контроль возложить на главу администрации поселения Пупышева А.В.
	4.Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2012 года.

Глава Гостовского сельского поселения	          А.В. Пупышев

ПОДГОТОВЛЕНО

                                                                                                                        УТВЕРЖДЕН
                                                                                                         Решением Гостовской
	сельской Думы
Шабалинского района
	Кировской области
                                                                                                                                                                                                                      от _____________№______

Порядок создания дорожного
фонда муниципального образования
Гостовское сельское поселение
Шабалинского района Кировской области.

           В муниципальном образовании Гостовское сельское поселение Шабалинского района Кировской области создается дорожный фонд муниципального образования Гостовское сельское  поселение Шабалинского района Кировской области.
          Дорожный фонд муниципального образования Гостовское сельское поселение Шабалинского района Кировской области- часть средств бюджета муниципального образования Гостовское сельское поселение Шабалинского района Кировской области, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении улично-дорожной сети  населенных пунктов в границах муниципального образования.
    Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Гостовское сельское поселение Шабалинского района Кировской области утверждается решением Гостовской сельской Думы Шабалинского района Кировской области о бюджете на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов, поступающих в бюджет муниципального образования Гостовское сельское поселение Шабалинского района Кировской области в соответствии с действующим законодательством от:
поступлений в виде межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения;
безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района.
Бюджетные ассигнования дорожного фонда муниципального образования Гостовское сельское поселение Шабалинского района Кировской области, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Гостовское сельское поселение Шабалинского района Кировской области в очередном финансовом году.
Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Гостовское сельское поселение Шабалинского района  Кировской области подлежит увеличению (уменьшению) в текущем финансовом году на разницу между фактически поступившим в отчетном финансовом году и прогнозируемым объемом средств бюджета муниципального образования Гостовское сельское поселение Шабалинского района Кировской области.